
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Barwa liturgiczna: biała 
 

Hasło tygodnia:  
Jeśli ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem.  

To, co dawne, przeminęło, a nastało nowe. 
(2Kor 5,17) 

 

 
Jubilate 

3. Niedziela po Wielkanocy 
(ew.-augsb.) 
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Psalm tygodnia –  Ps 66,1-9 
1 Wykrzykujcie radośnie Bogu, wszystkie ziemie!  
2 Wyśpiewajcie chwałę Jego imieniu,  
uczcijcie Go pieśnią pochwalną!  
3 Powiedzcie Bogu: Jak porażające są Twoje dzieła!  
Nawet Twoi wrogowie schlebiają  
Tobie z powodu wielkiej Twej mocy.  
4 Niech cała ziemia odda Ci pokłon,  
niech śpiewa Tobie, niech śpiewa Twojemu imieniu!  
5 Przyjdźcie i zobaczcie dzieła Boga,  
który dokonał pośród ludzi niebywałych czynów.  
6 Morze w suchy ląd zamienił,  
suchą nogą mogli przejść przez rzekę –  
dlatego w Nim się radujmy!  
7 Panuje w swej mocy na wieki,  
Jego oczy śledzą każdy naród.  
Niech nikt nie śmie buntować się przeciw Niemu!  
8 Błogosławcie, ludy, naszego Boga,  
rozgłaszajcie Jego chwałę!  
9 On nasze dusze zachował przy życiu  
i nie pozwolił potknąć się naszym nogom.
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Preludium  
Przywitanie 
Pieśń I – 198 (1-4) 

1. Wesel się serdecznie ludzkie pokolenie, obchodząc społecznie 
Pańskie uwielbienie; Ten, co umarł w ciele, przemógł wroga śmiele, 
sprawił nam wesele. 

2. Ludzki ród wybawił swoim zmartwychwstaniem, radość błogą 
sprawił piekła pokonaniem. Śmierć w otchłanie wrzucił, złości moc 
ukrócił, Życie wieczne wrócił. 

3. Ciemną noc rozświecił swoim zmartwychwstaniem, radość nową 
wzniecił piekła pokonaniem; złości straż strwożona, prawda 
uwielbiona światu ogłoszona. 

4. Więc przyroda cała, budząc się do życia, stroi się wspaniała w cudne 
barwy kwiecia. Słońce jaśniej wschodzi, wdzięczny czas nadchodzi, 
cień rzeźwiący chłodzi. 

Introit (48) 
Ks: Radośnie wysławiajcie Boga, wszystkie ziemie! Alleluja! 
Zb: Śpiewajcie Mu pieśń pochwalną! Alleluja! 
Ks: Pójdźcie i oglądajcie dzieła Boże. Alleluja! 
Zb: Przedziwnymi okazują się pośród synów ludzkich! Alleluja! 
Ks: Panuje w mocy swej na wieki. Alleluja! 
Zb: Oczy Jego patrzą na narody. Alleluja! (Ps 66) 

Gloria Patri 
Ks: Chwała niech będzie Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu. 
Zb: Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen.  

Kyrie 
Ks: Kýrie eléison 
Zb: Panie, zmiłuj się! 
Ks: Christe, eléison 
Zb: Chryste, zmiłuj się! 
Ks: Kýrie eléison 
Zb: Panie, zmiłuj się! 

Gloria in excelsis 
Ks: Chwała Bogu na wysokościach. 
Zb: Na wysokościach Bogu cześć i dzięki łasce Jego. Już nam nie może 

zguby nieść moc i potęga złego. Upodobanie Bóg w nas ma i pokój 
już bez przerwy trwa, waśń wszelka się skończyła. 
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Pozdrowienie 
Ks: Pan niech będzie z wami. 
Zb: I z duchem twoim 

Kolekta 
Ks: Módlmy się.  

Wszechmogący Boże, który darowałeś nam nowe życie w Synu swoim, 
niechaj cała ziemia opiewa chwałę Twojego imienia! Skłaniamy się 
przed Tobą w pokorze prosząc o Twą łaskę, przez Zbawiciela świata, 
w którego wszczepieni cześć Ci oddajemy. Wysłuchaj nas przez tegoż 
Jezusa Chrystusa, który z Tobą i z Duchem Świętym, żyje i króluje 
na wieki wieków. Amen. 

Zb: Amen. 

Czytania 
Stary Testament: 1Mż 1,1-4a.26-28.31a;2,1-4a 
1,1 Na początku Bóg stworzył niebo i ziemię. 2 Ziemia była bezładna i pusta; 
ciemność panowała nad głębiną, a Duch Boży unosił się nad powierzchnią 
wód. 3 Wtedy Bóg powiedział: Niech się stanie światłość! I stała się 
światłość. 4a Bóg zobaczył, że światłość była dobra.  
26 Potem Bóg powiedział: Uczyńmy człowieka na Nasz obraz i na Nasze 
podobieństwo. Niech panuje nad rybami morskimi, nad ptactwem 
podniebnym, nad bydłem i nad całą ziemią, i nad wszelkimi zwierzętami 
pełzającymi po ziemi. 27 I Bóg stworzył człowieka na swój obraz, stworzył go 
na obraz Boży, stworzył ich jako mężczyznę i kobietę. 28 Następnie Bóg im 
pobłogosławił. I powiedział do nich Bóg: Bądźcie płodni, rozmnażajcie się 
i zapełniajcie ziemię, podporządkowujcie ją sobie, i panujcie nad rybami 
morskimi, nad ptactwem podniebnym i nad wszystkimi zwierzętami 
pełzającymi po ziemi. 31a Bóg zobaczył, że wszystko, co uczynił, było bardzo 
dobre. 
2,1 Tak zostało zakończone dzieło stworzenia nieba i ziemi, i wszystkiego, co 
się na nich znajduje. 2 A gdy w siódmym dniu Bóg zakończył swoje dzieło, 
którego dokonał, odpoczął siódmego dnia od wszelkiego dzieła, którego 
dokonał. 3 Wówczas pobłogosławił Bóg ten siódmy dzień i go uświęcił, 
w nim bowiem odpoczął po całym swym dziele, którego – stwarzając – Bóg 
dokonał. 4a Takie są dzieje stwarzania nieba i ziemi. 

Lektor: Tyle słów Starego Testamentu: Błogosławiony niech będzie Pan, 
błogosławione na wieki imię Jego. Amen. 

Zb: Amen. Amen. Amen. 
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Lekcja Apostolska: Dz 17,22-34 
22 Wówczas Paweł, stojąc pośrodku Areopagu, przemówił: Ateńczycy, 
widzę, że jesteście pod każdym względem bardzo religijni. 23 Gdy bowiem 
przechodziłem i oglądałem wasze świętości, znalazłem też ołtarz, na 
którym było napisane: Nieznanemu Bogu. Otóż ja wam głoszę to, co czcicie, 
nie znając. 24 Bóg, który stworzył świat i wszystko na nim, On, który jest 
Panem nieba i ziemi, nie mieszka w świątyniach zbudowanych ręką ludzką 
25 ani nie jest uzależniony od posługi rąk ludzkich, jak gdyby czegoś 
potrzebował, bo sam daje wszystkim życie i oddech, i wszystko. 26 On także 
z jednego człowieka powołał do istnienia wszystkich ludzi, 
aby zamieszkiwali całą powierzchnię ziemi. Określił właściwe czasy 
i granice ich zamieszkiwania, 27 aby szukali Boga, czy to nawet dotknęli Go 
po omacku, i znaleźli. W rzeczywistości bowiem jest On niedaleko 
od każdego z nas. 28 W Nim przecież żyjemy, poruszamy się i jesteśmy, jak też 
powiedzieli niektórzy z waszych poetów: Jesteśmy bowiem z Jego rodu. 
29 Jeśli więc jesteśmy z rodu Boga, nie powinniśmy sądzić, że Bóstwo jest 
podobne do złota, srebra albo kamienia, wytworu rąk i myśli człowieka. 
30 Nie zważając przeto na czasy nieświadomości, Bóg wzywa teraz wszędzie 
i wszystkich ludzi, aby się nawracali, 31 gdyż wyznaczył dzień, w którym 
sprawiedliwie będzie sądzić świat przez Człowieka, którego na to 
przeznaczył, po uwierzytelnieniu wobec wszystkich przez wskrzeszenie Go 
z martwych. 32 Gdy usłyszeli o zmartwychwstaniu, jedni się wyśmiewali, inni 
natomiast powiedzieli: Posłuchamy o tym innym razem. 33 Tak Paweł 
wyszedł spośród nich. 34 Niektórzy jednak przyłączyli się do niego i uwierzyli. 
Wśród nich Dionizy Areopagita i kobieta imieniem Damaris, a z nimi inni. 

Lektor: Psalmista mówi: Alleluja. Chwalcie Boga w świątyni Jego, 
niech wszystko, co żyje, chwali Pana! Alleluja! (Ps 150,1a.6) 

Zb: Alleluja! Alleluja! Alleluja! 

Pieśń II – 607 
1. Niech w Panu się raduje świat, niech każdy służy Jemu rad. 

Przed Jego świętą śpieszcie twarz, poznajcie, że Pan to Bóg nasz. 
2. On stworzył nas, nam życie dał, nie dla nas, lecz dla swoich chwał, 

On nas powołał do swych trzód, na własność swą z nas stworzył lud. 
3. Do świętych jego wejdźcie bram, On oczekuje na was tam, więc 

wśród pochwalnych swoich pień w odwieczną Jego wejdźcie sień! 
4. Bo dobry wiekuiście Pan z wierności swej odwiecznej znan, 

a prawdy Jego świętej blask na wieki dla nas źródłem łask. 
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Kazanie 
Ksiądz: Łaska Pana naszego Jezusa Chrystusa, miłość Boga Ojca 

i społeczność Ducha Świętego niech będą z wami wszystkimi. 
Amen. 

II – J 15,1-8 
1 Ja jestem prawdziwym krzewem winnym, a Mój Ojciec jest rolnikiem. 
2 Każdą latorośl, która we Mnie nie wydaje owocu, odcina, a każdą, która 
przynosi owoc, oczyszcza, aby lepiej owocowała. 3 Wy już jesteście czyści 
dzięki Słowu, które do was mówiłem. 4 Trwajcie we Mnie, a Ja będę trwał 
w was. Tak jak latorośl nie może przynieść owocu sama z siebie, jeśli nie 
pozostanie w krzewie winnym, tak i wy, jeśli we Mnie nie będziecie trwać. 
5 Ja jestem krzewem winnym, wy zaś latoroślami. Kto trwa we Mnie, 
a Ja w nim, ten przynosi obfity owoc, bo beze Mnie nic nie możecie uczynić. 
6 Jeśli ktoś nie trwa we Mnie, ten jak latorośl zostanie wyrzucony na zewnątrz 
i uschnie. Zbierają je, wrzucają do ognia i płoną. 7 Jeśli we Mnie będziecie 
trwać, a Moje słowa w was, poproście, o cokolwiek chcecie, a spełni się 
wam. 8 Mój Ojciec będzie uwielbiony przez to, że przyniesiecie obfity owoc 
i staniecie się Moimi uczniami. 

Nicejsko-konstantynopolitańskie Wyznanie Wiary 
Wierzę w jedynego Boga, * Ojca wszechmogącego, * Stworzyciela nieba 
i ziemi, * wszystkich rzeczy widzialnych i nie widzialnych. * I w jedynego Pana 
Jezusa Chrystusa, * Syna Bożego Jednorodzonego, * Który z Ojca jest 
zrodzony przed wszystkimi wiekami. * Bóg z Boga, * Światłość ze Światłości. 
*Bóg prawdziwy z Boga prawdziwego. * Zrodzony, a nie stworzony, * 
współistotny Ojcu, * a przez Niego wszystko się stało. * On to dla nas ludzi  
i dla naszego zbawienia zstąpił z nieba. * I za sprawą Ducha Świętego przyjął 
ciało z Marii Panny * i stał się człowiekiem. * Ukrzyżowany również za nas, * 
pod Poncjuszem Piłatem został umęczony i pogrzebany. * I zmartwychwstał 
dnia trzeciego, jak oznajmia Pismo. * I wstąpił do nieba; * siedzi po prawicy 
Ojca.* I powtórnie przyjdzie w chwale sądzić żywych i umarłych, * 
a Królestwu Jego nie będzie końca. * Wierzę w Ducha Świętego, Pana 
i Ożywiciela, * Który od Ojca i Syna pochodzi. * Który z Ojcem i Synem 
wspólnie odbiera uwielbienie i chwałę; * Który mówił przez Proroków. * 
Wierzę w jeden święty, powszechny i apostolski Kościół. * Wyznaję jeden 
chrzest na odpuszczenie grzechów. * I oczekuję wskrzeszenia umarłych. * 
I życia wiecznego w przyszłym świecie. Amen. 

Modlitwa 
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Życzenie pokoju 
Ks: A pokój Boży, który przewyższa wszelkie zrozumienie, będzie strzegł 

serc i myśli waszych w Chrystusie Jezusie. Amen. (Flp 4,7) 

Pieśń III – 782 
1. Chcę przy Tobie zostać Panie, chcę być jednym z Twoich sług. 

Nic mnie odwieść nie jest w stanie od Twej prawdy, Twoich dróg. 
Tyś jest życiem mego życia, Tyś jest źródłem moich sił, jak latorośl 
od powicia w Ciebie jam wszczepiony był. 

2. Gdzież bym indziej szczęścia więcej niż u Ciebie znalazł, gdzie? 
Z wielkiej mnie wyrywasz nędzy, nad anioły wznosisz mnie. Gdzież, 
jeżeli nie u Ciebie, mogę znaleźć pociech zdrój, coś na ziemi i na 
niebie sławny tron zbudował swój. 

3. Gdzie takiego znajdę Pana, który tak się zajął mną? Co mnie wyrwał 
z rąk szatana własną swoją drogą krwią? Czyli takiej mam miłości 
nie położyć się u stóp? Nie zaprzysiąc jej wierności aż do śmierci, 
aż po grób? 

4. Zostań przy mnie na tej ziemi, gdy się mój nachyli dzień, gdy 
trwogami śmiertelnymi wśród ostatnich życia tchnień zewsząd 
duch mój zdjęty będzie, ku mnie się nakłonić chciej, rzeknij: 
Koniec ziemskiej biedzie, czynię kres niedoli twej! 

Spowiedź 
Ks: Wspomożenie nasze w imieniu Pana, 
Zb: Który stworzył niebo i ziemię. 

 
 

 Ksiądz wygłasza przemówienie spowiednie. 
Módlmy się: 
Ksiądz i zbór zmawiają modlitwę spowiednią: 
Wszechmogący Boże, miłosierny Ojcze! * Ja biedny, nędzny, 
grzeszny człowiek * wyznaję przed Tobą wszystkie grzechy 
i przewinienia moje, * popełnione myślą, mową, uczynkiem 
i zaniedbaniem * którymi zasłużyłem na Twe doczesne i wieczne 
kary. * Żałuję za nie szczerze, i z całego serca, * i proszę Cię dla 
niezgłębionego miłosierdzia Twego, * i dla niewinnej i gorzkiej 
męki i śmierci * umiłowanego Syna Twego Jezusa Chrystusa, * 
bądź mnie niegodnemu, grzesznemu człowiekowi łaskaw 
i miłościw, * odpuść mi wszystkie grzechy moje * i dopomóż 
łaskawie przez moc Ducha Twego Świętego * do poprawy życia 
mego. * Amen. 
Ksiądz do zboru: 
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Ks: Bóg słyszał naszą modlitwę i zna całe nasze życie, dlatego 
przed jego obliczem pytam się: Czy żałujesz za swoje grzechy? 
Jeśli tak, odpowiedz: żałuję. 

Zb: Żałuję 
Ks: Czy wierzysz w odpuszczenie grzechów i pojednanie z Bogiem 

przez Jezusa Chrystusa? Jeśli tak, odpowiedz: wierzę. 
Zb: Wierzę. 
Ks: Czy pragniesz z pomocą Ducha Świętego poprawić życie swoje? 

Jeśli jest to twoim szczerym pragnieniem, odpowiedz: pragnę. 
Zb: Pragnę. 
Ks: Jak wierzysz, tak niech ci się stanie! Tak powiedział nasz Pan 

Jezus Chrystus do swoich apostołów: „Którymkolwiek grzechy 
odpuścicie, są im odpuszczone, (a którymkolwiek zatrzymacie, 
są im zatrzymane”). J 20, 23 
Dlatego jako powołany i ustanowiony sługa Pana naszego 
Jezusa Chrystusa i Jego świętej Ewangelii, zwiastuję wszystkim 
pokutującym łaskę Bożą, i z rozkazu Pańskiego ogłaszam wam, 
że grzechy wasze są wam odpuszczone w imię † Ojca i Syna, 
i Ducha Świętego. Amen. 

LITURGIA KOMUNIJNA 
Ks: Pan niech będzie z wami! 
Zb: I z duchem twoim! 
Ks: Wznieście swe serca! 
Zb: Wznosimy je do Pana! 
Ks: Dziękujmy Panu, Bogu naszemu. 
Zb: Słuszną to i sprawiedliwą jest rzeczą. 

Modlitwa prefacyjna 
Ks: Zaprawdę godne jest i słuszne, a dla nas zbawienne, * abyśmy zawsze 

i wszędzie Tobie, Boże Ojcze wszechmogący, dawco życia, * 
dziękowali przez naszego Pana Jezusa Chrystusa. * W Niego bowiem 
wszczepieni jako w prawdziwy Krzew Winny, zrodzeni przez krew 
Jego mamy nowe życie. * Dlatego pełni wdzięczności, wespół 
z aniołami i zastępami niebiańskimi śpiewamy na cześć Twoją pieśń 
chwały: 

Zb: Święty, święty, święty jest nasz Pan, a niebo i ziemia, a niebo i ziemia są 
pełne chwały Jego. 
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Modlitwa eucharystyczna 
Ks: Wysławiamy Cię, Boże, od którego pochodzi życie nasze. Przez Syna 

swojego Jezusa Chrystusa dopełniasz w nas dzieła stworzenia. 
Pomóż, by jak te dary chleba i owocu krzewu winnego stają się Ciałem 
i Krwią Twego Syna, również serca nasze przetworzone zostały 
i odrodzone w mocy Ducha Świętego. A tak zjednoczeni 
ze wszystkimi, którzy trwają w Chrystusie, prosimy i wołamy: 
Maranatha! Przyjdź wkrótce, Panie! 

Zb: Przyjdź, Panie Jezu! 

Modlitwa Pańska 
Ks: Przez Chrystusa jesteśmy Kościołem – rodziną dzieci Bożych ponad 

wszelkimi granicami, dlatego wołamy do Naszego Ojca w Niebie: 
Zb: Ojcze nasz, któryś jest w niebie, * święć się imię Twoje,  

* przyjdź Królestwo Twoje, * bądź wola Twoja, * jako w niebie, tak i na 
ziemi. * Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj, * I odpuść nam 
nasze winy, * jako i my odpuszczamy naszym winowajcom, * I nie wódź 
nas na pokuszenie, * ale nas zbaw ode złego. Albowiem Twoje jest 
Królestwo i moc, i chwała na wieki wieków. Amen. 

Słowa Ustanowienia Wieczerzy Pańskiej 
Ks: Pan nasz Jezus Chrystus, tej nocy, której był wydany wziął 

chleb i podziękowawszy łamał i dawał uczniom swoim, mówiąc: 
BIERZCIE, JEDZCIE, 

TO JEST † CIAŁO MOJE, 
KTÓRE SIĘ ZA WAS DAJE. 

TO CZYŃCIE NA PAMIĄTKĘ MOJĄ. 
Podobnie, gdy było po Wieczerzy, wziął i kielich, 

a podziękowawszy dał im, mówiąc: 
BIERZCIE I PIJCIE Z NIEGO WSZYSCY, 

TEN KIELICH JEST TO 
NOWE PRZYMIERZE WE † KRWI MOJEJ, 

KTÓRA SIĘ ZA WAS, I ZA WIELU WYLEWA 
NA ODPUSZCZENIE GRZECHÓW. 

TO CZYŃCIE, ILEKROĆ PIĆ BĘDZIECIE 
NA PAMIĄTKĘ MOJĄ. 
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Anamneza 
Ks: Wspominając zbawczą mękę i śmierć Twojego Syna łączymy się ze 

wszystkimi wyznającymi Jego zmartwychwstanie i oczekującymi 
prawdziwej jedności włączonych w Jego ciało. Zgromadź 
ze wszystkich narodów tych, w których zaszczepiłeś nowe życie, 
by jego pełnia okazała się przed Twoim obliczem, gdzie wspólnie 
obchodzić będziemy ucztę radości.  
Przez Chrystusa, z Chrystusem, i w Chrystusie, * 
Tobie, Boże, Ojcze wszechmogący, * w jedności Ducha Świętego, * 
wszelka cześć i chwała * przez wszystkie wieki wieków. Amen. 

Zb: Amen. Amen. Amen. 

Pozdrowienie pokoju 
Ks: Pokój Pański niech zawsze będzie z wami! 

Zaproszenie do Stołu Pańskiego 
Ks: Przystąpcie teraz do Stołu Pańskiego. 

Przyjdźcie, bo już wszystko gotowe! (Łk 14,17) 
Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan. (Ps 34, 9) 

Zb: O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, zmiłuj się nad nami. * 
O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, zmiłuj się nad nami. * 
O Baranku Boży, który gładzisz świata grzech, dajże nam swój pokój. 
Amen. 

Udzielanie Sakramentu Ołtarza 
Pieśń komunijna – 400 

1. Jezu, wejdź! Jezu, wjedź! Głowo zboru do nas przyjdź! Głoś pokoju 
swego słowo, społecznością swą nas szczyć. Wznów przymierze 
swe na nowo i Wieczerzę Świętą podać chciej rzeszy swej, 
rzeszy swej. 

2. Poświęć sam, poświęć sam chleb żywota i go łam ku wzmocnieniu 
naszej wiary. Nie szczędziłeś ciała nam dla cudownej tej ofiary. 
Daj, by duch, strząsnąwszy świata pył, święcie żył, święcie żył! 

3. Życia zdrój, życia zdrój otwórz mi i z niego pój duszy mej pragnienie 
wielkie. Mocą Twojej krwi nas zbrój, dodaj sił w pokusie wszelkiej. 
Pomóż, póki tu mi każesz żyć, wiernym być, wiernym być! 

4. Spełni Pan, spełni Pan obietnice dla swych ran. Dary niosąc już się 
zbliża Ten, co życia Księciem zwań, błogość nieba do nas zniża. 
Duszo, jeśli błogosławieństw chcesz, pójdź i bierz, pójdź i bierz! 
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Modlitwa pokomunijna 
Ks: Panie Boże, Stwórco wszechrzeczy, * Ty nie mieszkasz w świątyniach 

zbudowanych ręką ludzką. Spraw by dary Twojego Ciała i Krwi, które 
przyjęliśmy, przynosiły jak winorośl, będąca obrazem Twego ludu, 
owoc w naszym życiu. * Przez Jezusa Chrystusa, Pana naszego. 
Amen. 

Zb: Amen. 

Modlitwa za Parafię w Płocku 
Ks: Dobry Boże, dziękujemy Ci dziś za Parafię Ewangelicko-Augsburską 

w Płocku – za nasze Siostry i Braci, którzy z troską 
i odpowiedzialnością dbają o swoją społeczność. Prosimy Cię 
o błogosławieństwo dla pracy duszpasterskiej – zwłaszcza 
z osobami, które chcą przystąpić do Kościoła. Wspieraj Duchem 
Świętym wysiłki ekumeniczne i dążenie do pojednania i życia 
w zgodzie. Wysłuchaj nas Panie przez Jezusa Chrystusa. Amen. 

Zb: Amen. 

Błogosławieństwo 
Ks: Niech ci błogosławi Pan i niechaj cię strzeże;  

Niech rozjaśni Pan oblicze Swoje nad tobą i niech ci miłościw będzie;  
Niech obróci Pan twarz Swoją ku Tobie i niech ci da † pokój. Amen. 
(4 Mż 6, 24-26) 

Zb: Amen. Amen. Amen.  

Pieśń V – 593 
1. Dziękujmy Bogu wraz, sercem, usty, rękami, bo wielkość Jego 

spraw objawia się nad nami. On nas od pierwszych lat w opiece 
swojej miał i niezliczonych łask, dowodów wiele dał. 

2. Wieczyście Dobry Bóg niech wciąż nam błogosławi, radosne serce 
nam i błogi pokój sprawi. Niech On nas w łasce swej zachować raczy 
sam i od niedoli nas wybawi tu i tam. 

3. Niech będzie chwała, cześć i Ojcu, i Synowi, i hołd równemu Im 
Świętemu też Duchowi! Jedyny w Trójcy Bóg jak od początku trwa, 
tak jest i będzie On - cześć wieczną niechaj ma! 

Postludium  
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